Протокол ЛЪ 4
заседания комиссии по предупреждению коррупционных действий

в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи детям

<<27> декабря2024 г.

текущей информационно-
коррупционных
и полччателей

социаJlьных услуг в 2024 (докладчик Парамонова Е.А.)
2. Утверждение нормативньlх документов по противодействию

коррупции на 2025 (докладчик Сидорова Ю,С.)
З. Назначение ответственного специалиста за

коррупционных и иных правонарушений.
профилактику

По первому вопDосу слушали Парамонову Е.А., заместителя директора по
ВР, Koтoptul представила анаJlиз проведения учреждением работы по

коррупционных правонарушений среди работников
получателей социаJIьных услуг. Ею в целом отмечено, что в
г. - учреждением проводилась планомерная работа по

информированию работников и получателей социаJIьных услуг о
недопущении коррупционных правонарушений. В течение 2О24 года
проведено 2 обучающих семинара, в ходе которых рассмотрены нормативно-
правовые документы учреждения rrо противодействию коррупции, изучено
содержание памяток для получателей социальных услуг и работников
учреждения. Проведено рабочее совещание, на котором рассмотрен вопрос
об усилении работы по противодействию коррупционных правонарушений
при предоставлении социаJIьных услуг. Учреждением разработаны
материа,,Iы для стендов и памятки для работников и получателей социальных

услуг соответствующего содержания, которые вручены специаJlистам,для

руководства в профессиональной деятельности. Памятки для получателей
социаJIьных услуг (замещающие семьи) вручены гражданам, состоящим на

сопровождении. На информационном стенде размещены соответствующие
материа,,Iы.
Решение:

разъяснительной работы по профилактике
правонарушений среди работников учреждения

профилактике

учреждения и
течение 2024

Присутствова_,rи: Сидорова Ю.С. - председатель комиссии, директор;
Ситнянская Н.М.
Парамонова Е.А.
Рыковская Т.А.

ПетРенко Е.Г. -

Повестка дня:
1. Анализ проведения учреждением

- социапьныи педагоц зам председателя;

- зам. директора по ВР, член комиссии;
специаJlист по кадрам, председатель
СТК, член комиссии;
гл. бухгалтер) член комиссии.

I - признать работу учреждения по информированию работников и
получателеи социаJIьных услуг по противодеиствию
правонарушениям удовлетворительной;

коррупционным

- проложить IIроведение информационно-разъяснительной работы по
профилактике коррупционных правонарушений в 2025 году. (Решение
принято единогласно).

слушаJIи директора Сидорову Ю.С., которая рассказала
о необходимости принятия, для работы в 2025 году, ряда нормативных
документов. Рассказала о содержании и планах работы по противодействию
коррупции:
- ГIлан мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год в ГКУСО
РО Шолоховском центре помощи детям;
- План работы комиссии по противодействию коррупции в ГКУСО РО
Шолоховском центре помощи детям;
- Карта коррупционных рискоЪ ГКУСО РО Шолоховского центра помощи
детям.

Также директор Сидорова Ю.С. напомнила о действующих локаJIьных
актах в учреждении по противодействию коррупции:
- Антикоррупционная политика ГКУСО РО Шолоховского центра помощи
детям;
- Положение о противодействии коррупции в ГКУСО РО Шолоховском
uентре помоши детям:
- Положение о комиссии по профилактике коррупционных правонарушений
ГКУСО РО Шолоховского центра помощи детям;
- Положение о порядке взаимодействия ГКУСО РО Шолоховского центра

коррупции;
- Кодекс этики и служебного поведения
IIIолоховского центра помощи детям;

работников ГКУСО РО

- Кодекс педагогического работника по предотвращению конфликта
интересов в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи детям;
- функционаJtьные обязанности лица, ответственного за реализацию
антикоррупционной политики в ГКУСО РО Шолоховском центре помощи
детям;

помощи детям с правоохранительными органами в сфере противодействия

к совершению
- Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника
ГКУСО РО Шолоховского центра помощи детям
коррупционных правонарушений.
Решение:
Ознакомить сотрудников с действующими нормативными документами по

противодействию коррупции.

По цlетьемУ вопросУ слушаJIи председателя СТК Рыковскую Т.А., которая
предложила назначить ответственным специаJIистом за профилактику

] l.ii(::!! r'..

коррупционных и
Ситrтянскую Н.М.

иных правонарушений соци€цьного педагога,

Решили: единогласно назначить
профилактику коррупционных и
педагога Ситнянскую Н.М.

ответственным специаIистом за
иных правонарушений социального

Ю.С.Сидорова
.М.Ситнянская

Е.А.Парамонова
Е.Г.Петренко
Т.А.Рыковская

Председатель комиссии
Заместитель предсеДqтеля
член комиссии
член комиссии
член комиссии